
 
 

D O D A T E K  Č .  1  K E  S M L O U V Ě  O  D Í L O  
Ev. č. MěÚ:  2016/ 04 /ORM  
Ev. č. zhotovitele: 013/2016    

 
uzavřená podle § 2586 a násl. Občanského zákoníku, zákona č. 89/2012 Sb. a ve znění 

pozdějších předpisů mezi níže uvedenými smluvními stranami. 
 

I. 
Smluvní strany 

 
OBJEDNATEL 
název : Město Nový Bor 
sídlo : nám. Míru 1, 473 01 Nový Bor 
právní forma : obec 
IČ : 00260771 
DIČ : CZ00260771  
zápis v OR : nezapsané v OR 
jednající : Mgr. Jaromír Dvořák, starosta města  
bankovní spojení: : KB, a.s., č. ú. 525421/0100 
zástupce ve věcech technických : Ing. Miroslav Jeništa 
   Lukáš Schwarz 
telefon  : 487 712 337 
   487 712 339 
fax : 487 726 160 
e-mail : mjenista@novy-bor.cz  
   lschwarz@novy-bor.cz  
  
 
ZHOTOVITEL 
obchodní firma : Horák – stavební a obchodní společnost s.r.o. 
sídlo  : U Kotelny 349, 405 05 Děčín IX   
právní forma  : společnost s ručením omezeným   
IČ  : 413 26 687  
DIČ  : CZ41326687  
zápis v OR :u Krajského soudu v Ústí nad Labem, odd. C,                                                          

vložka 613  
jednající : Ing. Robin Kubec, jednatel  
dále za zhotovitele jednají   
ve věcech smluvních : Ing. Robin Kubec, jednatel 
ve věcech technických : Ing. Robin Kubec, jednatel 
bankovní spojení  : ČSOB, a.s.     
č. účtu  : 188219468/0300  
telefon : +420 412 544 310  
fax : -  
e-mail : horak@horak-ist.cz  

mailto:mjenista@novy-bor.cz
mailto:lschwarz@novy-bor.cz


  2 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
 
1. Předmětem dodatku č. 1 ke smlouvě Ev. č. MěÚ:  2016/04/ORM a Ev. č. zhotovitele 

013/2016. je změna článku III. Cena za dílo, kterým se zvyšuje konečná cena díla. Ostatní 

ujednání smlouvy zůstávají beze změny. 

 
 

III. 
Cena za dílo 

1. Cena za dílo je stanovena jako cena pevná a nejvýše přípustná za plnění specifikovaného 

předmětu díla a zahrnuje veškeré náklady spojené se splněním předmětu díla v rozsahu článku 

II Předmět smlouvy takto: 
 

       Smlouva o dílo 
Cena dle bez DPH: 2.234.118,17 Kč   
Výše DPH: 21 % 
DPH:  469.164,82 Kč   
Cena včetně DPH: 2.703.282,99 Kč 
[slovy:  dva miliony sedm set tři tisíc dvě stě osmdesát dvě koruny českých a 
devadesát devět haléřů] 

 
       Více práce 

Cena dle bez DPH:  176.814,83 Kč   
Výše DPH: 21 % 
DPH:  37.131,20 Kč   
Cena včetně DPH: 213.946,03 Kč 
[slovy: dvě stě třináct tisíc devět set čtyřicet šest korun českých a tři haléře] 
 

       Smlouva o dílo včetně méně prací 
Cena dle bez DPH: 2.410.933,- Kč   
Výše DPH: 21 % 
DPH:  506.296.02 Kč   
Cena včetně DPH: 2.917.229,02 Kč 
[slovy: dva miliony devět set sedmnáct tisíc dvě stě dvacet devět korun 
českých a dva haléře] 
 

DPH je stanoveno ve výši a sazbě dle příslušného právního předpisu, platného v době podpisu 

této smlouvy. 
  

Podmínky překročení nabídkové ceny a snížení nabídkové ceny 

Nabídkovou cenu bude možné překročit pouze v souvislosti se změnou daňových právních 

předpisů týkajících se DPH, a to nejvýše o částku odpovídající této legislativní změně. Změnu 

ceny bude zhotovitel povinen písemně oznámit objednateli a důvod změny doložit. Nově 

určená cena bude předmětem dodatku této smlouvy a bude řešena v souladu se zákonem č. 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 



  3 
 

V případě změny ceny díla z důvodů víceprací, které nejsou obsaženy v položkovém rozpočtu 

a požadovaných ze strany objednatele, bude cena víceprací  určena dle aktuálního ceníku 

ÚRS Praha a zkalkulována dle kalkulačního vzorce uchazeče v nabídce. Takovéto vícepráce 

budou řešeny v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů a VOP. 

Objednatel je oprávněn odečíst cenu neprovedených prací vyčíslených podle nabídkového 

rozpočtu v případě snížení rozsahu prací, dílčích změn technologií nebo materiálů 

odsouhlasených objednatelem a v ostatních případech specifikovaných zápisem ve stavebním 

deníku. 

 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, přičemž objednatel obdrží tři 

stejnopisy a zhotovitel jeden stejnopis. 

2. Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů: tato 

smlouva byla schválena Radou města Nový Bor usnesením č. 1271/16/RM37 ze dne 
13.06.2016. 

3. Tato smlouva má následující přílohy, které jsou její nedílnou součástí: 

- Příloha č. 1:   Oceněný soupis více prací  

 
 
 

V Novém Boru, dne 20.06.2016                 V Děčíně, dne   
 

 
 

………………………………………                       …………..……………………..…… 
objednatel zhotovitel  
Mgr. Jaromír Dvořák,             Ing. Robin Kubec 
starosta                                             jednatel 



Kód:

Stavba:

JKSO: CC-CZ:

Místo: Datum: 2.6.2016

Objednatel: IČ:

DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtů

Ostatní náklady ze souhrnného listu

Cena bez DPH

DPH základní ze

snížená ze

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

SOUHRNNÝ LIST STAVBY

6-2016

Dodatečné práce kanalizace Egermannova II. etapa

176 814,83

0,00

176 814,83

21,00% 176 814,83 37 131,20

15,00% 0,00 0,00

CZK 213 946,03

Strana 1 z 8



Kód: 6-2016

Stavba:

Místo: Datum: 2.6.2016

Objednatel: Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

1) Náklady z rozpočtů

2) Ostatní náklady ze souhrnného listu

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY

Kód Objekt Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

01 - Oprava 

jednotné
01 - Oprava jednotné stok...

129 208,04106 783,44Z 2 01 - Oprava jednotné stok...

176 814,83 213 946,03

0,00 0,00

176 814,83 213 946,03

84 737,9970 031,39

Dodatečné práce kanalizace Egermannova II. etapa

Strana 2 z 8



Stavba:

Objekt:

JKSO: CC-CZ:

Místo: Datum:

Objednatel: IČ:

DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu

Ostatní náklady

Cena bez DPH

DPH základní 21,00% ze

snížená 15,00% ze

Cena s DPH v CZK

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Dodatečné práce kanalizace Egermannova II. etapa

01 - Oprava jednotné - 01 - Oprava jednotné stok...

2.6.2016

70 031,39

0,00

70 031,39

70 031,39 14 706,60

0,00 0,00

84 737,99

Strana 3 z 8



Stavba:

Objekt:

Místo: Datum:

Objednatel: Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

1) Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV

    1 - Zemní práce

    8 - Trubní vedení

    9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání

    99 - Přesun hmot

2) Ostatní náklady

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

REKAPITULACE ROZPOČTU

Dodatečné práce kanalizace Egermannova II. etapa

01 - Oprava jednotné - 01 - Oprava jednotné stok...

2.6.2016

Kód - Popis Cena celkem [CZK]

70 031,39

70 031,39

48 925,02

19 129,97

0,00

1 976,40

0,00

70 031,39

Strana 4 z 8



Stavba:

Objekt:

Místo: Datum:

Objednatel: Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

PČ Typ Kód MJ Množství

Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV

    1 - Zemní práce

6 K 120001101 m3 5,652

8 K 132201202 m3 16,470

9 K 132201209 m3 8,235

10 K 132301202 m3 38,430

11 K 132301209 m3 19,215

19 K 151101102 m2 112,800

21 K 151101112 m2 112,800

24 K 161101102 m3 43,920

26 K 162601101 m3 54,900

28 K 171201211 t 87,840

29 K 174101101 m3 54,900

30 M 583441995 t 98,820

    8 - Trubní vedení

64 M 597133490 kus 1,000

62 K 831422121 -2,250

63 M 597107090 m -2,250

74 K 837422221 kus 3,000

75 M 597108570 kus 3,000

77 K 837421221 kus 1,000

78 M 597118120 kus 1,000

79 K 894401211 kus 5,000

80 M 592241600 kus 5,000

83 M 592243480 kus 5,000

    9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání

    99 - Přesun hmot

106 K 998275101 t 98,820

ROZPOČET

Dodatečné práce kanalizace Egermannova II. etapa

01 - Oprava jednotné - 01 - Oprava jednotné stok...

2.6.2016

Popis J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení 80,00 452,16

70 031,39

70 031,39

48 925,02

Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 1000 m3 120,00 1 976,40

Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 

3
10,00 82,35

Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4 objemu do 1000 m3 280,00 10 760,40

Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 

4
10,00 192,15

Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 4 m 22,00 2 481,60

Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 4 m 6,00 676,80

Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 4 m 60,00 2 635,20

Vodorovné přemístění do 4000 m výkopku/sypaniny z horniny 

tř. 1 až 4
48,00 2 635,20

Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce 

(skládkovné)
160,00 14 054,40

Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se 

zhutněním
60,00 3 294,00

vhodný nesedavý zásypový materiál 98,00 9 684,36

P kroužky DN 500 třída 160 1 518,10 1 518,10

19 129,97

Montáž potrubí z trub kameninových hrdlových s integrovaným 

těsněním výkop sklon do 20 % DN 500
460,00 -1 035,00

trouba kameninová glazovaná DN500mm L2,50m spojovací 

systém C Třída 160
3 544,50 -7 975,13

Montáž kameninových tvarovek jednoosých s integrovaným 

těsněním otevřený výkop DN 500
510,00 1 530,00

trouba kameninová glazovaná zkrácená GZ DN500mm 

L60(75)cm třída 160 spojovací systém C
4 675,00 14 025,00

Montáž kameninových tvarovek odbočných s integrovaným 

těsněním otevřený výkop DN 500
530,00 530,00

odbočka kameninová glazovaná jednoduchá kolmá DN500/200 

L100cm spojovací systém C/F tř.160/160
5 652,50 5 652,50

Osazení betonových dílců pro šachty skruží rovných 300,00 1 500,00

skruž betonová s ocelová se stupadly +PE povlakem TBS-Q 

1000/250/120 SP 100x25x12 cm
526,90 2 634,50

těsnění elastomerové pro spojení šachetních dílů EMT DN 

1000
150,00 750,00

Přesun hmot pro trubní vedení z trub kameninových otevřený 

výkop
20,00 1 976,40

0,00

1 976,40

Strana 5 z 8



Stavba:

Objekt:

JKSO: CC-CZ:

Místo: Datum:

Objednatel: IČ:

DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu

Ostatní náklady

Cena bez DPH

DPH základní 21,00% ze

snížená 15,00% ze

Cena s DPH v CZK

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Dodatečné práce kanalizace Egermannova II. etapa

Z 2 - 01 - Oprava jednotné stok...

2.6.2016

106 783,44

0,00

106 783,44

106 783,44 22 424,60

0,00 0,00

129 208,04

Strana 6 z 8



Stavba:

Objekt:

Místo: Datum:

Objednatel: Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

1) Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV

    1 - Zemní práce

    5 - Komunikace

2) Ostatní náklady

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

REKAPITULACE ROZPOČTU

Dodatečné práce kanalizace Egermannova II. etapa

Z 2 - 01 - Oprava jednotné stok...

2.6.2016

Kód - Popis Cena celkem [CZK]

106 783,44

106 783,44

10 027,44

96 756,00

0,00

106 783,44

Strana 7 z 8



Stavba:

Objekt:

Místo: Datum:

Objednatel: Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

PČ Typ Kód MJ Množství

Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV

    1 - Zemní práce

26 K 162601101 m3 32,985

28 K 171201211 t 52,776

    5 - Komunikace

46 K 567124111 m2 219,900

Popis J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

ROZPOČET

48,00 1 583,28

Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce 

(skládkovné)
160,00 8 444,16

Dodatečné práce kanalizace Egermannova II. etapa

Z 2 - 01 - Oprava jednotné stok...

2.6.2016

Podklad z podkladového betonu tř. PB I (C 20/25) tl 150 mm 440,00 96 756,00

106 783,44

106 783,44

10 027,44

96 756,00

Vodorovné přemístění do 4000 m výkopku/sypaniny z horniny 

tř. 1 až 4

Strana 8 z 8


